岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

新型コロナウイルス感染症に関する相談窓口について

新型コロナウイルス感染症に関する「県民総合相談窓口」及び「総合健康相談窓口」につい

ては、令和６年４月１日以降は下記のとおり変更し、相談対応を継続します。

記

〇県民総合相談窓口（どこへ相談したらよいかわからない方）

○総合健康相談窓口（発熱時の受診相談、新型コロナウイルス陽性判明後の相談など）

令和６年３月２６日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

県民生活課 消費生活安全係 古川 有里

内線 3017

直通 058-272-8204

FAX  058-278-2889

感染症対策推進課 感染症対策第 3係 平岡 悦子

内線 3357

直通 058-278-2504

FAX  058-278-3550

 設置場所 電話番号 相談時間

変更前 県庁（県民生活課） ０５８-２７２-８１９８
毎日

８：３０～１７：１５

変更後
県民生活相談センター

〔ＯＫＢふれあい会館1棟5階〕
０５８-２６８-５６７０

月曜～金曜

（祝日・年末年始除く）

８：３０～１７：００

 設置場所 電話番号 相談時間

変更前

県庁（感染症対策推進課） ０５８-２７２-８８６０

毎日

２４時間

変更後
毎日

８：３０～１７：００